PAGE
3

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.06.2019

№ 41
	Об удостоверениях кандидатов в депутаты и доверенных лиц кандидатов при проведении дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района по одномандатному избирательному округу № 6 в единый день голосования 8 сентября 2019 года

В соответствии с пунктом 10 статьи 15, пунктом 6 статьи 16, пунктом 7 статьи 17 Закона Владимирской области от 13 февраля 2003 года № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», руководствуясь Постановлениями Избирательной комиссии Владимирской области от 27.11.2015 № 358 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на Территориальную избирательную комиссию Гусь-Хрустального района», Территориальная избирательная комиссия Гусь-Хрустального района, на которую возложены полномочия избирательной комиссии муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района, постановляет:

1. Утвердить образцы и описание удостоверений:

- кандидата в депутаты при проведении дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района по одномандатному избирательному округу № 6 в единый день голосования 8 сентября 2019 года (приложение 1);

- доверенного лица кандидата в депутаты по одномандатному избирательному округу (приложение 2).
2. Территориальной избирательной комиссии Гусь-Хрустального района, на которую возложены полномочия избирательной комиссии муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района обеспечить изготовление необходимого количества бланков вышеназванных удостоверений.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии Гусь-Хрустального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель избирательной комиссии

О.М. Ляхова

Секретарь избирательной комиссии

И.Н. Хорева

Приложение 1
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Гусь-Хрустального района

от 21.06.2018 № 41
ОБРАЗЕЦ

удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты при проведении дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района по одномандатному избирательному округу № 6 в единый день голосования

8 сентября 2019 года
	УДОСТОВЕРЕНИЕ

___________________________________________________________
фамилия

___________________________________________________________
имя, отчество

является кандидатом в депутаты Совета народных депутатов муниципального образования__________________ Гусь-Хрустального района, зарегистрированным по одномандатному избирательному округу № ____, на выборах 8 сентября 2019 года

	МП
	ФОТО

	Председатель окружной

избирательной комиссии
	____________  ____________
          подпись              инициалы, фамилия
	____________
(дата регистрации)

Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты Советов народных депутатов муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района при проведении дополнительных выборов по одномандатному избирательному округу № 6 в единый день голосования 8 сентября 2019года, - документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, дата его регистрации, номер избирательного округа, а также ставится подпись председателя окружной избирательной комиссии и помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4 см.

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя окружной избирательной комиссии скрепляются круглой печатью избирательной комиссии установленного образца.

Бланки удостоверений изготавливаются Территориальной избирательной комиссией Гусь-Хрустального района.

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Советов народных депутатов муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района при проведении дополнительных выборов в единый день голосования 8 сентября 2019 года по одномандатному избирательному округу № 6.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае выбытия кандидата, зарегистрированного по одномандатному избирательному округу, его удостоверение возвращается по месту выдачи.

Приложение 2
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Гусь-Хрустального района

от 21.06.2019 № 41
ОБРАЗЕЦ

удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты при проведении дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района в единый день голосования 8 сентября 2019 года
	УДОСТОВЕРЕНИЕ

___________________________________________________________
фамилия

___________________________________________________________
имя, отчество

является доверенным лицом ________________________________________,

                                                                         фамилия, инициалы кандидата

кандидата в депутаты Совета народных депутатов муниципального образования _____________________ Гусь-Хрустального района выдвинутого по одномандатному избирательному округу № _____,

	Председатель окружной

избирательной комиссии
	МП

____________

подпись
	______________

инициалы, фамилия

	Действительно до "____" _____________ 201 ___ г.

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
	____________

(дата регистрации)

Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты по одномандатному избирательному округу, – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, инициалы кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу, номер одномандатного избирательного округа, наименование муниципального образования, дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия удостоверения, а также ставится подпись председателя окружной избирательной комиссии, скрепленная печатью избирательной комиссии установленного образца.

Бланки удостоверений изготавливаются Территориальной избирательной комиссии Гусь-Хрустального района.

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты Советов народных депутатов муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района при проведении выборов 8 сентября 2019 года, выдвинутого по одномандатному избирательному округу.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты статуса кандидатом, выдвинутым по одномандатному избирательному округу, назначившим доверенных лиц, отзыва доверенных лиц кандидатом или сложения ими полномочий их удостоверения аннулируются.